

# МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

от «13» 09 2024 г.

г. Рязань

№ 1150

О внесении изменений в приказ министерства образования Рязанской области от 30.08.2024 № 1068 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на территории Рязанской области»

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 5 августа 2024 г. № 528 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», руководствуясь Положением о министерстве образования Рязанской области, утвержденным постановлением Правительства Рязанской области от 11.06.2008 № 99,

### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Рязанской области от 30.08.2024 № 1068 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на территории Рязанской области» следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 1 слова «технология, основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «труд (технология), основы безопасности и защиты Родины»;

2) в абзаце первом пункта 2 слова «технология, основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «труд (технология), основы безопасности и защиты Родины»;

3) в абзаце четвертом пункта 8 слова «технология, основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «труд (технология), основы безопасности и защиты Родины»;

4) в приложении № 1 к приказу министерства образования Рязанской области от 30.08.2024 № 1068 «График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году»:

- в строке 7 слово «технология» заменить словом «труд (технология)»;

- в строке 10 слово «ОБЖ» заменить словом «основы безопасности и защиты Родины»;

5) в приложении № 2 к приказу министерства образования Рязанской области от 30.08.2024 № 1068 «График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году»:

- в строке 7 слово «технология» заменить словом «труд (технология)»;

- в строке 17 слово «ОБЖ» заменить словом «основы безопасности и защиты Родины»;

б) Приложение № 3 к приказу министерства образования Рязанской области от 30.08.2024 № 1068 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

И.о. министра



О.С. Васина



**Количественные данные об участии обучающихся из 4-х классов в школьном этапе  
всероссийской олимпиады школьников  
в 2024/25 учебном году (до 28.10.2024)**

**наименование МО Рязанской области**

Предмет	Количество участников (чел.)			Количество победителей (чел.)			Количество призёров (чел.)					
	всего (п.2 + п.3)	1	2	3	всего (п.2 + п.3)	1	2	3	всего (п.2 + п.3)	1	2	3
Математика												
Русский язык												
ВСЕГО:												

1 - Количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов

2 - Количество обучающихся в городских школах

3 - Количество обучающихся в сельских школах

**Количественные данные об участниках этапов всероссийской олимпиады школьников  
в 2024/25 учебном году**

Наименование МО Рязанской области	Класс обучения	Кол-во участников (чел.)*	
		Школьный этап до 28.10.2024	Муниципальный этап до 16.12.2024
	4		
	5		
	6		
	7		
	8		
	9		
	10		
	11 (12)		
	ИТОГО:		

**\*Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз**